N° 444 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 549 (Ro 549) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271806 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 446

CARTA UGONIS RICARDI DE COOGNERIO. Anno Domini M°.CC°.Lmo nono, in crastinum Conversionis beati Pauli, Ego Ugo Richardi, clericus ecclesie Sancti Petri de Burgo Valentie, notum facio universis hanc present. cartam intuentibus quod, pensato et deliberato consilio cum amicis, dono vobis dom° Andree abbati Lyoncelli, Cysterciensis ordinis, nomine dicte domus Lyoncelli recipienti, sub investitura XX. librarum Viennen. et V. solid. annuatim mihi in festo beati Andree solvendorum, tres pecias nemorum quarum fines et loca inferius subdicentur, concedens vobis ut de predict. peciis nemorum possitis ingredi possessionem auctoritate propria corporalem, interim tamen Ego nomine vestro me constituo possidere predicta quousque fueritis nacti possessionem.; promittens vobis dom° abbati, nomine vestro et dicte domus Lyoncelli sollempniter stipulanti, a me predicta vobis sub censu annuo concessa deffendere et salvare contra omnem hominem., et si super hoc vos vel vestra domus Lyoncelli dampnum incurreret vel expensas inde faceret in judicio vel extra, vobis plenarie resartiam, et de hiis dampnis et expensis credam vobis vel successoribus vestris qui pro tempore in domo fuerint simplici verbo absque honore cujuslibet alterius probationis; et est sciendum quod dict. investituram, que est XX. librarum Viennen., confiteor me a vobis habuisse et recepisse insolidum, et super hoc renuncio exceptioni... Predictae autem pecie nemorum site sunt ita: una scil. ab occidente juxta combam que dicitur Barlateyra et terram Petri de Sancto Bartholomeo, a septentrione juxta nemus dels Chapayros, ab oriente juxta nemus quod fuit quondam Beati Anthonii et ab austro juxta nemus Stephani Richardi; alia pecia sita est a septentrione juxta terram Hospitalis Valentie, ab austro juxta nemus domi prepositi Valentie, ab oriente juxta nemus del Coogner, ab occidente juxta nemus quod fuit quondam Beati Anthonii; alia pecia sita est ab oriente juxta terram Hospitalis Valentie, a septentrione juxta terram Steph. Richardi, ab austro et occidente juxta nemus del Coogner. Insuper Ego Ugo supradict. supplico venli viro dom° Eustachio de Morgiis, preposito Valentie, de cujus dominio sunt a me vobis d° abbati concessa, quatinus ipse vobis... laudet ea juxta formam superius; unde Nos prepositus supradict., ad instanciam dicti Ugonis, volentes vobis facere gratiam specialem in hac parte, vobis predicta laudamus nomine dicte domus de Lyoncello, retento dominio nostro in rebus superius nominatis. Acta sunt hec apud lo Coogner grangiam de Lyoncello, testibus present. vocatis et rogatis venbus viris et dom° Willelmo Chaffaldi et Petro Rostagni, canonicis Valentie, Ugone Rolandi, canonico Sancti Petri de Burgo, Jacobo Jordanis priore, Johanne de Dya sacrista, Johanne Guio, Jacobo del Revest, monachis, Petro Meler, Botoso Chalveti, Ugone Marnanti, Willelmo Veteri, conversis Lyoncelli, Odone de Alexiano domicello, Poncio Collaier, Petro Morardi, Odone domi prepositi, Saramanno Barone, Duranto Berbier, Willelmo Raybaut, laicis. In quorum omnium supradict. testimonium, tam Nos Ugo et Stephanus fratres quam Nos dict. prepositus present. cartam sigillorum nostrorum munimine duximus [roboran]dam.

N° 446 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 501 (Na 501) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271812 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 447

CARTA DEULOGART, DE PRATO DE CHAUREIRAS. Notum sit universis present. cartam intuentibus quod, anno Domini M°.CC°.L°.IX°, septimo decimo kalendas aprilis, Willelmus dictus Deulogartz de Alexiano vendidit et titulo perfecte vendicionis tradidit venli dom° Andree abbati monasterii Liuncelli, recipienti nomine suo sui que monasterii, quandam peciam prati quod situm est in loco qui Chauréiras wlgariter nuncupatur, quod pratum contiguatur a septentrione terre quam habuit domus Liuncelli ab Odone de Alexiano domicello et ab oriente terre quam habuit dicta domus a bone memorie dom° Arberto de Cabeolo, quondam sacrista Romanensi, et ab austro terre quam habuit dicta domus a Willelmo del Revest et ab occidente terre Lantelmi de Osteu domicello; vendidit, inquam, precio LXX. solid. Viennensis et Valentin. monete, ad habendum, etc., quam dict. pecuniam.. dict. Willelmus habuit in solidum et recepit in pecunia numerata a dicto d° A. abbate., unde renunciavit... Hanc autem predict. vendicionem et tradicionem dicti prati, quia pertinere videbatur ad Poncetum et Johannetum filios dicti Willelmi, et Rainaudam filiam dicti Wi hereditario jure ex dote materna, de consilio et voluntate Odonis de Alexiano domicelli, avunculi sui, et dicti Wi patris sui, dicti Poncetum,

Johannetus, Rainalda laudaverunt et concesserunt dicto d^o abbati., et inde habuit dict. Poncetis pro laude et concessione predicta IJ. solidos et frater ejus Johan. IJ solid. et Rain. soror eorum XIJ. denar. Preterea predicti W. et P., J., R. se suosque heredes devestientes de dicto prato, dict. dom. A. abbatem dicti monasterii investierunt et in vacuum et corporalem possessionem.. introduxerunt, promittentes... per sollempnem stipulacionem et etiam corporali prestito juramento... universa et sing. attendere et observare... Quia vero predicta petia prati videbatur esse de dominio Odonis de Alexiano domicelli, ad preces dict. Wi, P., J., R. idem dict. O. dict. petiam prati laudavit et concessit dict. abbati et conventui... et de ipsa eos investivit. Acta sunt infra curtem gracie de Wlpa, coram testibus present. vocatis et rogatis: Jacobo Jordanis priore Liuncelli, Petro Bajuli et Willelmo Macotz conversis, Odone de Alexiano domicello, Robollet cursore dicti prioris, Stphaneto Bertrauf et pluribus aliis fide dignis. Ad majorem autem omnium predict. firmitatem et memoriam in posterum obtinendam, predict. Odo de Alexiano domicellus present. cartam sigilli sui munimine roboravit.

N° 447 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 542 (Sy 542) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271813 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 448

(DONATIO MEMORIS A PRIORE ET CONVENTU DE MARNANTO). Notum sit omnibus present. et futuris quod, anno Domini mill^o CC^o.LX^o. secundo, nos Petrus prior et conventus ecclesie de Marnanto dedimus et concessimus dom^o Andree abbati Lyuncelli, recipienti nomine suo et sui monasterii, quintam et sextam partem cujusdam memoris quod vulgariter appellatur Charamays, item tertiam partem cujusdam alterius memoris quod nuncupatur le Feus et est infra dict. nemus de Charamay: dedimus, inquam, predict. partes dict. nemorum ad domum Marnanti directe spectantes supranominato abbati... ad habendum et tenendum, retento tamen in dict. nemoribus annuo censu viginti solid. Viennensis monete nobis et successoribus nostris in festo sancti Andree apostoli solvendorum ab eodem abbate et successoribus rectoribus domus Lyuncelli singulis annis in perpetuum, ita dumtaxat quod totum nemus de Charamay et le Feus teneantur pro indiviso nobis et successoribus nostris pro supradicto censu suis temporibus persolvendo, retentis etiam in predict. nemoribus pascuis herbarum et frondium et collectione ramorum, ad opus pecorum seu animalium domus Marnanti et omnium membrorum ad eandem domum spectantium et etiam omnium inhabitantium in parrochia Arfolie ville omni tempore, excepto a festo beati Michaelis usque ad Natalem Domini quando glandes seu castanee in eisdem nemoribus increverint; si autem per habitatores grangie de Lentio seu per alium quempiam dicta nemora deteriorari contigerit, nichilominus dicti abbas et conventus Lyuncelli et eorum successores ad solutionem dicti census perpetuo teneantur. Fuit autem spetialiter actum et expressum inter nos priorem et conventum Marnanti ex una parte et dict. abbatem nomine domus Lyuncelli ex altera, quod si forte supra predictis vel aliquod predict. inter nos et successores nostros ad invicem contentio in posterum vel questio suborta fuerit, pars altera non possit partem adversam trahere in causam per privilegium aliquod seu per litteram papalem, quamdiu pars rea voluerit stare juri per manum archiepiscopi Viennensis qui pro tempore fuerit seu coram domino castri de Monte Chanuto qui fuerit eo tempore. Hec autem omnia et singula Nos dicti prior et conventus Marnanti. et Nos abbas et conventus Lyuncelli., sub obligatione omnium bonorum et rerum supradicte grangie de Lentio, promittimus fideliter observare et non contra venire nec contravenientibus consentire. Actum apud Marcolen, in festo sancti Gregorii pape, anno superius memorato. In cujus rei memoriam et testimonium Nos supranominati prior et conventus Marnanti sigillum nostrum conventuale apposuimus presenti pagine, et Nos Gaufridus dominus Montis Chanuti, ad preces dict. prioris et conventus Marnanti, sigillum nostrum eidem pagine duximus apponendum.

N° 448 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 704 () de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271826 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 449

CARTA ODONIS DE ALEXIANO PRO QUADAM PETIA TERRE SITA IN TERRITORIO VULPE. Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, anno Domini M^o.CC^o.LXIII^o, nonas septembris, Odo de Alexiano domicellus... certus, spontaneus et consultus vendidit et tit. perf. et irrevoc. vendit. concessit dom^o Andree, domus Liuncelli abbati., quandam petiam terre sitam in territorio de Bainols, juxta vadum de Eroa inter terras Liuncelli et terram liberorum Artaudi de Octuduno, ad habendum, etc., precio sex librarum Viennen., de quo dict. venditor sibi satisfactum fuisse publice recognovit, cedendo... omnes actiones.. armalas.: hoc salvo quod venditor retinuit sibi et posteris suis in dicta petia terre XII. denar. censuales quos.. dicta domus faciet inperpetuum Odoni de Alexiano et heredibus suis; promisit etiam... de evictione... et.. se devestivit... Et insuper Rainauda, uxor dicti venditoris, dicte venditioni consensit.. et pro laude habuit unum sestiar. frumenti.: similiter et Odilo, filius dicti venditoris, et Petrus Olricz de Montilisis, nepos ejusdem vend., dict. venditionem laudaverunt: universa.. promiserunt... attendere et observare., renunciantes.. juri ypothecarum et Vellicano... Actum in territorio de Bainols, present. et ad hoc vocatis testibus: Francone portario, Jacobo sacrista, monachis Liuncelli, Willelmo Macotz converso, Odilone de Montilisis milite, Petro Aiqu, Robino Belsone, Martino coquinario Wlpe, Chatal gartione dicti domi A. abbatis, Willelmo Merle de Alexiano. Ad majorem autem hujus rei firmitatem et memoriam inposterum optinendam, supradict. Odo de Alexiano venditor sigilli sui munimen duxit present. litteris apponendum.

N° 449 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 562 (Res 562) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271828 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 450

DE BOSCO QUEM VENDIDIT NOBIS CHABERTUS DE ALEXIANO. Notum sit omnibus tam present. quam fut. quod Ego, Chabertus de Alexiano, habitator castri de Alexiano, pensata utilitate mea et comodo evidenti, dono, cedo et concedo in perpetuum vobis dom^o Dulci abbati domus et monasterii Lioncelli, ordinis Cysterciensis., sub investitura vigintiquinque librarum Viennen. et annuo censu duorum solid. Vien., nullum aliud usagium mihi vel meis retinens, res et possessiones infrascriptas: scil. nemus meum quod vulgariter appellatur Blacha Grossa cum terra mea adjacente, quod et quam habeo juxta grangiam de Vulpa sitam in mandamento castri Alexiani, quas dict. possessiones ego et predecessores mei hactenus possedimus franchias et absque honere cujuslibet servitutis ut alodia, et contiguntur ab una parte prato ecclesie et prioratus de Corzau et ex alia parte fossato et vinee dicte grangie et ex alia parte vie qua itur versus Baignols: promittens ego dict. Chabertus... vobis dicto abbati... dict. possessiones... defendere cum propriis expensis., concedens vobis., et si plus valent., totum.. quito perpetuo penitus et remitto. Istud autem non est obmittendum quod dict. XXV.

libras pro investitura a vobis dicto abbate habui et recepi in peccunia numerata, renunciatis... Et quod omnia... attendam et compleam.. promitto vobis et iuro, tactis a me corporaliter Evangelis SS.; item et Ego Rientz, uxor dicti Chaberti, que inde habui a vobis dicto d° Dulcio abbate duo sestaria et eminam fabarum et duo sest. et emin. frumenti et unum caseum, dict. donationem et concessionem... laudo, ratifico et concedo, et... renuncio juri ypothecario... In quorum testimonium et perpetui roboris firmitatem ego sepedict. Chabertus, pro me et etiam mandato dicte Rientz uxoris mee, sigillum meum presenti carte appono. Actum Valentie, in hospicio dom. Willelmi Chaafer canonici Valentini, in introitu porte dicti hospicii, die jovis ante festum beate Lucie virginis, anno Domini M°.CC°.LX°. quarto, testibus ad hoc present. vocatis et rogatis dom. Willelmo Chaafer, Th(oma) priore de Corzau et Willelmo de Enzia canonico Sancti Felicis Valentie, Hugone Fabri presbitero, fratre Jac(obo) priore domus Lioncelli, et fratre Hug. Freelli et fratre Willelmo Mazot, monachis Lioncelli, Johanne Ulcerii cive Valentie et Symone de Petraponte notario publico et quibusdam aliis.

N° 450 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 539 (A 539) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271832 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 451

CARTA PONCII GUALATEU (al.GALATEI) PRO MANSO DE VULPA. Notum sit omnibus quod fratres Liuncelli adquisierunt mansum unum, in territorio de Cozau, qui dicitur Vulpa, a Pontio Galatéu, quem dederat ei Hugo Rainaudi; et habuit inde Pontius Galateus quingentos solidos. Mansum illum inignoravit prius Hugo Rainaudi, pro sexcentis LX. solidis, Falconi priori de Burgo. Hoc totum, tam quingentos quam sexcentos LX. solidos, fratres Liuncelli reddiderunt predicto Falconi priori de Burgo et Pontio Galateo. Mansum istum Hugo Rainaudi, quando se dedit Deo et ecclesie Beate Marie Liuncelli, in manu Hugonis abbatis Liuncelli, presente Odone episcopo Valentino, dedit et laudavit predicto abbati et fratribus Liuncelli, presentibus et futuris. Testes sunt: predictus abbas, Villelmus de Ornacco, Petrus de Veravila, monachi, Ademarus de Mastra et Guenisius de Castro Novo. Hoc totum laudavit ipse Guenisius, habitis inde quadringentis solidis Viennensis monete. Anno ab Incarnatione Domini M°.C°.LX°.V°, hoc totum factum est, presente predicto episcopo, qui proprio sigillo muniri decrevit actum et chartam presentem.

N° 451 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 578 (Lucas 578) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271649 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 452

(CARTA DE EMPHYTEOSI STEPHANI RICHARDI DE BURGO). Noverint universi et singuli present. litteras inspecturi, quod Ego Stephanus Richardi, habitator burgi Valentie, sciens, prudens et spontaneus dono, cedo et concedo in perpetuam emphytheosim, sub annuo censu trium solidor. Viennensis seu Valentin. vel equivalentis monete, vobis dom. Dulcio abbati Lyoncelli et domus del Coognier, nemus quod habeo in loco qui dicitur al Coign et terram quam habeo ad campum Sancti Symondi; et dict. nemus contiguatur nemoribus del Coognier, et dicta terra campi Sancti Symondi contiguatur ab una parte terre de Cornerea et ex altera parte terre Petri de Sancto Bartholomeo et aliis partibus bosco del Coognier: in quibus, scil. nemore et terra, nullus omnino aliquid domini sive juris habet, percipit vel percipere consuevit preter me solum et meos, qui in eisdem plenum dominium et proprietatem habeo et habuimus Ego et mei a tempore quo non extat memoria. Que, inquam, omnia libera ab omni servitute et servitio seu dominio alterius, dono, cedo et concedo vobis... in perpetuam emphytheosim... cum... pascuis, venationibus et aliis iuribus., nichil omnino.. retinendo, preter tres solid. mihi et meis ad Natale Domini annuatim solvendo; dans et concedens vobis... plenariam potestatem apprehendendi.; et promitto vobis.. de evictione.; investio etiam vos... et pro investitura confiteor et recognosco me a vobis habuisse et recepisse duodecim libras Viennen., renunciatis... Hanc autem donationem, cessionem et concessionem... nos Stephanetus, Johannetus, Hugonetus et Garnerius, filii dicti Steph. Richardi, de voluntate et mandato suo, laudamus, approbamus et ratam habemus, promittentes bona fide, prestantes etiam juramentum... Actum anno Incarnationis Domini M°.CC°.LX°.VI°, mense februario, presentibus testibus Willelmo Collaer de Alexiano, Johanne Ysarni, Hugone Richardi clerico, Guillelmo Apollinari diacono, Chatberto de Alexiano clerico, fratre Andrea, fratre Laurentio, fratre Duranto de Monistrol, fratre Johanne Boneti domus Lyoncelli, Amalrico, Bartholomeo de Saone et pluribus aliis fide dignis. In quorum omnium testimonium et firmitatem., ego prefatus Stephanus Richardi present. cartam sigillo meo proprio sigillavi; et ad majorem confirmationem omnium premissorum, ad preces et ad instanciam meam, Andreas Jordani et Garnerius de Dujone, cives Valentie, sigilla sua apposuerunt huic carte.

N° 452 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 553 (Go 553) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271844 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 453

CAR(TA) WILLELMI DESDER DE BANNOLS, WLPE. Noverint universi presentes litteras inspecturi quod, anno Domini M°.CC°.LXII°, XV. kalendas aprilis, Guillelmus Desiderii de Alexiano domicellus,.. certus, spontaneus et consultus, vendidit et titulo perfecte et irrevocabilis venditionis concessit venli patri dom° Andree abbati domus Lioncelli.. quandam petiam terre sitam in territorio de Bainnolis, inter terram monialium de Vernayson et terram Villelmi de Oschia, ad habendum, etc., pretio quatuordecim librarum Viennen., de quo dict. venditor sibi satisfactum fuisse publice recognovit, cedendo... omnia jura et omnes actiones.: hoc salvo quod idem venditor retinuit sibi et posteris suis in dicta pecia terre unum sestiar. frumenti censualem quem.. dicta domus faciet inperpetuum Guill° Desiderii et heredibus suis; promisit etiam... de evictione... Et insuper Jordana, uxor dicti venditoris, dicte venditioni consensit.. et pro laude habuit duos sestiar. frumenti.; promiserunt., renunciantes... Actum in territorio de Bainnoutz, present. et ad hoc vocatis testibus Franconis janitore domus Lioncelli, Villelmo Maczoti, Poncio Bret, conversis dicte domus, Hodone de Alexiano domicello, Guillelmo serviente abbatis. Ad majorem autem hujus rei firmitatem, supradict. Villelmus Desiderii venditor et Hodo de Alexiano sigilla sua duxerunt present. litteris apponenda.

N° 453 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 363 (Sano 363) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271827 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 454

APUNTUAMENTUM CUM PRIORE DE COSSAUUDO. Nos magister Helyas de Salis, officialis Valentinus, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod in nostra presencia constituti prior Sancti Martini de Cossau, ex una parte, et frater Martinus procurator domus Leoncelli, ex altera, proposuit dict. prior quod abbas et conventus Leoncelli injuriabantur ei et prioratui suo super quodam nemore quod wlgaliter dicitur Blache Grossa, sito in mandamento Alexiani

juxta grangiam Leoncelli que Wlpa wlgaliter appellatur, dicto procuratore in contrarium asserente. Tandem nos dict. officialis, post multas altercationes et litigia inter predictos habita, super hoc quod dict. prior dicebat dict. nemus esse de dominio prioratus de Cossau, et dict. procurator assererat dict. nemus esse cum pertinentiis suis de dominio domus Leoncelli, ac etiam jus et proprietatem dicti nemoris pertinere ad dict. domum Leoncelli; dict. querelas de consensu dict. parcium terminavimus in hunc modum, scil. quod ab hac die in antea abbas et conventus Leoncelli recognoscerent se tenere dict. nemus a prioratu de Cossau et quod prestarent singulis annis pro recognitione domini dicti nemoris prioris prioratus de Cossau, qui pro tempore esset, unam libram cere solvendam in festo beati Martini. Quam ordinationem quelibet parcium approbavit, promittentes nobis, per sollempnem stipulationem et per sacramentum ad sancta Dei Ewangelia prestitum et sub pena vincti librarum, quod dict. ordinationem facerent laudari et approbari, scil. dict. prior a priore Sancti Felicis et conventu dicti prioris, et dict. procurator ab abbate et conventu Leoncelli, et inde facerent sigillari ita bonas cartas de predictis... sicut aliquis sapiens posset dictare.; et quia dict. prior assererat dict. nemus sibi cecidisse in commissum, eo quod dicta domus Leoncelli emerat dict. nemus a quondam Chaberto de Alexiano sine ipsius licencia et dicti prioris Si Felicis et conventui sui, item ex eo quod census dicti nemoris per quinque annum (sic) et plus dicto priori non fuerat solutus nec alicui pro ipso, ideo ordinavimus quod dict. procurator daret et solveret dicto priori... decem libras Viennen., quas.. dict. procurator solvit de mandato dicti prioris Hugoni Raynaudi, cui ipsas debebat prior de Cossau nomine prioratus sui; item ordinavimus quod si aliqua questio vel discordia esset inter abbatem Leoncelli... et dict. priorem de Cossau usque ad hodiernam diem... alia de causa, quod esset bona pax et concordia inter ipsos et quod de preteritis unus contra alium nullam posset movere questionem vel querelam. Universa autem predicta et sing. dicte partes approbaverunt et per juramentum attendere promiserunt, renunciantes omni juri per quod possent contra predicta venire. In quorum omnium testimonium, dict. prior de Cossau sigillum suum apposuit presentibus, et dict. procurator quam cito posset debuit facere apponi sigillum abbatis et conventus Leoncelli, et dict. prior de Cossau... sigillum conventus et prioris Sancti Felicis; et rogaverunt nos ambe partes ut.. presentibus faceremus apponi sigillum curie Valentine. Datum anno Domini M°.CC°.LXX° quinto, die martis post festum Omnium Sanctorum.

N° 454 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 588 (Thadee 588) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271850 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 455

APUNTUAMENTUM CUM PRIORE DE COSSAUDO. Nos magister Helyas de Salis, officialis Valentinus, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod in nostra presencia constituti prior Sancti Martini de Cossau, ex una parte, et frater Martinus procurator domus Leoncelli, ex altera, proposuit dict. prior quod abbas et conventus Leoncelli injuriabantur ei et prioratui suo super quodam nemore quod wlgaliter dicitur Blache Grossa, sito in mandamento Alexiani juxta grangiam Leoncelli que Wlpa wlgaliter appellatur, dicto procuratore in contrarium asserente. Tandem nos dict. officialis, post multas altercationes et litigia inter predictos habita, super hoc quod dict. prior dicebat dict. nemus esse de dominio prioratus de Cossau, et dict. procurator assererat dict. nemus esse cum pertinentiis suis de dominio domus Leoncelli, ac etiam jus et proprietatem dicti nemoris pertinere ad dict. domum Leoncelli; dict. querelas de consensu dict. parcium terminavimus in hunc modum, scil. quod ab hac die in antea abbas et conventus Leoncelli recognoscerent se tenere dict. nemus a prioratu de Cossau et quod prestarent singulis annis pro recognitione domini dicti nemoris prioris prioratus de Cossau, qui pro tempore esset, unam libram cere solvendam in festo beati Martini. Quam ordinationem quelibet parcium approbavit, promittentes nobis, per sollempnem stipulationem et per sacramentum ad sancta Dei Ewangelia prestitum et sub pena vincti librarum, quod dict. ordinationem facerent laudari et approbari, scil. dict. prior a priore Sancti Felicis et conventu dicti prioris, et dict. procurator ab abbate et conventu Leoncelli, et inde facerent sigillari ita bonas cartas de predictis... sicut aliquis sapiens posset dictare.; et quia dict. prior assererat dict. nemus sibi cecidisse in commissum, eo quod dicta domus Leoncelli emerat dict. nemus a quondam Chaberto de Alexiano sine ipsius licencia et dicti prioris Si Felicis et conventui sui, item ex eo quod census dicti nemoris per quinque annum (sic) et plus dicto priori non fuerat solutus nec alicui pro ipso, ideo ordinavimus quod dict. procurator daret et solveret dicto priori... decem libras Viennen., quas.. dict. procurator solvit de mandato dicti prioris Hugoni Raynaudi, cui ipsas debebat prior de Cossau nomine prioratus sui; item ordinavimus quod si aliqua questio vel discordia esset inter abbatem Leoncelli... et dict. priorem de Cossau usque ad hodiernam diem... alia de causa, quod esset bona pax et concordia inter ipsos et quod de preteritis unus contra alium nullam posset movere questionem vel querelam. Universa autem predicta et sing. dicte partes approbaverunt et per juramentum attendere promiserunt, renunciantes omni juri per quod possent contra predicta venire. In quorum omnium testimonium, dict. prior de Cossau sigillum suum apposuit presentibus, et dict. procurator quam cito posset debuit facere apponi sigillum abbatis et conventus Leoncelli, et dict. prior de Cossau... sigillum conventus et prioris Sancti Felicis; et rogaverunt nos ambe partes ut.. presentibus faceremus apponi sigillum curie Valentine. Datum anno Domini M°.CC°.LXX° quinto, die martis post festum Omnium Sanctorum.

N° 455 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 587 (Thadee 587) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271850 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 456

(VENDITIO JOHANNETI ISARNZ DE BURGO VALENTIE). Noverint universi quod. anno Domini mill'o CC°.LXXX°. quinto, indictione XIIIJa, IIJ° kalendas decembris, in presencia mei notarii et testium.. Johannetus Isarnz de Burgo Valentie, sciens.., verum etiam pro ejus utilitate et comodo evidenti.. vendidit et titulo venditionis perfecte et pure dedit, cessit, concessit et tradidit fratri Petro Seguyni, converso domus seu monasterii Lyoncelli, Cistercien. ordinis, magistro domus del Coognier ejusdem ordinis, ementi ad opus.. dicte domus del Coognier, precio XV. solid. Viennen., quandam terram... sitam versus ecclesiam Sancti Marcelli, secus iter publicum Romanense, juxta terram Perruchoni de Sancto Bartholomeo ex parte una et juxta terram dicte domus del Coognier ex altera; que quidem terra... est de dominio Garnerii Richardi, cui facit II.denar. Vienn. censuales: unde dict. Johannetus in manu dicti Garnerii.. devestiens penitus inperpetuum se et suos, dict. fratrem... investivit corporaliter... Ad hec dict. Garnerius Richardi, confitens et publice recognoscens se habuisse et recepisse a dicto fratre P. placitamentum.. debitum, dict... magistrum.. investivit et retinuit, salvo jure sui domini secundum consuetudines Valentie. Actum Valentie, in domo Lyoncelli, present. testibus Stephano

Richardi, Bartholomeo Cellerarii, Stephano de Crois et Guillelmo Bajuli, filio condam Chaberti Bajuli. Et ego Humbertus dicitur de Gebenna, imperliauctorte publ. notarius, curie Valentine juratus interfui... Et ad majorem certitudinem, nos mag. Girardus, hardialis et canonicus Valentinus,.. sigillum curie Valent. pres. instrumento duximus apponendum.†

N° 456 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 584 (Thomas 584) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271866 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 458

PRODUCTIO TESTIUM SUPER PASCUIS CABEOLI. G. In nomine Domini, amen. Per presens publicum instrumentum cunctis appareat evidenter, quod anno ab Incarnatione Domini M°.CC°. octogesimo secundo, indictione Xa, III° idus septembris, in presencia nobilis viri Jordanini de Bardonescha, domicelli, castellani de Chabeolo, et mei infrascripti publ. notarii, frater Poncius Guidonis, monachus Lioncelli, produxit testes... ad probandum usus et consuetudines... in pasqueriis mandamenti de Chabeolo, ut sequitur: Intendit probare frater Ponc. Guidonis, mon. Lionc., vice et nomine domus Lioncelli, quod abbas et conventus dicte domus possunt et debent et consueverunt pascere animalia sua in mandamento Chabeoli, videl. super castrum Chabeoli, per totum mandamentum ubi animalia possunt et debent pascere, solutis usagiis consuetis illis quibus pertinent, et hoc usque ad destrez de Combovino et sub castro, ut ducit via que venit de Castro Dupplo usque ad ulmum prioris et ab eodem loco usque Valenciam, videl. versus mandamentum Castri Dupplicis et mandamentum Montillisii; et ad suam intentionem probandam produxit testes inferius nominatos: — § Et primo Saramandus Durandi domicellus, testis juratus et diligenter interrogatus, dicit quod pluries vidit illos de Lioncello cum animalibus suis intrantes pascua Chabeoli, et credit quod de mandato et licencia domini intrabant ibidem, et solvebant usagia illis quibus debebant quando intrabant in nemora et riperias illorum: interrogatus si dominus Chabeoli eisdem perpetua donatione dederat et concesserat quod possent ibidem intrare et animalia sua pascere, dicit quod nescit. — § Item Poncius Bertrandi, tes. jur. et dil. int., dicit quod fuit berberius Lioncelli per longum tempus et vidit et presens fuit quod pascebant oves suas in mandamento Chabeoli, videl. super castrum usque ad destrez de Combovino et sub castro Chabeoli, ut ducit via que venit de Castro Dupplo usque ad Valenciam superius versus mandamentum Montillisii, et quod nemo eisdem contradicebat, sed tantum serviebant domino et aliis, quod sine contradictione alicujus pascebant oves suas in dict. pasqueriis, et hoc vidit per La anno et amplius. — § Item Johannes Ruffi de Combovino, t. j. et d. i., dicit quod vidit per XLa annos vel amplius quod animalia de Lioncello pascebant in mandamento de Chabeolo, videl. ut supra prox... Duplo... Montillisii, sine contradictione alicujus, occasione donationis facte eisdem a domino de Chabeolo condam, ut audivit dici. — § Item Girardus Provincialis, t. j. et d. i., super predict. omnibus dicit iddem et per omnia quod Joh. Ruffi, excepto quod de tempore dicit de XVIII. annis usque ad XXV. annos, etiam hoc addito quod quando intrabant in res feudatoriorum quod solvebant eisdem usus consuetos. — § Item Girardus Berberius, habitator de Valencia, t. j. et d. i.,... dicit iddem et per omnia quod Girardus Provincialis, excepto quod de tempore dicit de VI. vel de VII. annis. — § Item Girardus Eustachius, de Castro Duplo, t. j. et d. i.,... dicit iddem.. quod Johannes Ruffi, excepto quod de tempore dicit de XL. annis vel circa. — § Item Petrus Atoerii domicellus, t. j. et d. i.,... dicit quod audivit dici a dom. Lantelmo Atoerii, condam patre suo, quod animalia Lioncelli que erant ligia dicte domus de Lioncello poterant pascere in mandamento de Chabeolo ut ducit via que descendit de Castro Duplo usque ad ulmum prioris superius versus mandamentum de Montillio; de mandamento super castrum de Chabeolo dicit se nichil scire. — § Item Lambertus Guidonis, t. j. et d. i.,... dicit quod vidit quod illi de Lioncello ducebant animalia sua de destrez de Combovino usque ad vadum Chabeolesium et (ab) ipso vado usque ad ulmum prioris super viam que descendit de Castro Duplo et vadit apud Valenciam superius versus mandamentum Montillisii; tamen dicit quod una vice vidit quod dom. Lambertus, dominus de Chabeolo condam, verberavit tantum quemdam berberium de Lioncello versus Sanctum Anianum quod relinquit ipsum velud mortuum; item dicit quod nescit si occasione donationis pascebant dicta pascua vel alia ratione, sed quamdiu vixit dom. Lambertus, dominus de Chabeolo condam, vidit ipsos ita utantens et fruentes de pascuis supradict. — § Item Poncius Durandi domicellus, t. j. et d. i.,... dicit quod aliquociens vidit oves Lioncelli que pascebant versus nemus Simendeneii, et quod interrogavit semel vel bis dom. Lambertum, condam dominum de Chabeolo, cum quo equitabat, qua ratione dicte oves ibidem pascebant, et ipse respondit quod pater suus eisdem dederat. — § Petrus Jaysse, de Castro Duplo,.. dicit iddem et per omnia quod Joh. Ruffi de Combovino. — § Item Martinus Alvis de Castro Duplo,.. dicit iddem.. quod Petrus Jaysse, hoc addito quod de tempore dicit magis de XL. annis. — § Item Petrus Achardi de Montillio, t. j. et d. i.,... dicit quod ipse erat pastor de Lioncello, et vidit et audivit et presens fuit quod animalia de Lioncello pascebant in mandamento de Chabeolo, videl. a porta leporis usque ad Palerengias, sine contradictione alicujus, ut ducit via que venit de Castro Duplo et vadit versus Valenciam superius versus mandamentum Montillisii, et hoc vidit per Laannos et amplius. — § Item Johannes Creyssantis de Castro Duplo... dicit iddem et per omnia quod Petrus Jaysse de Castro Duplo. — § Item Guillelmus de Croso, de Castro Duplo... dicit iddem... quod Johannes Cressantis, excepto quod de tempore dicit de tringinta V. annis. — § Item Girardus Ademari, t. j. et d. i.,... dicit quod bene vidit eos de dict. pascuis utantes et fruentes et transeuntes per mandamentum de Chabeolo, ut ducit via que descendit de Castro Duplo et vadit versus Valenciam, videl. super illam viam versus mandamentum Montillisii; de mandamento super castrum de Chabeolo usque ad destrez de Combovino dicit se nichil scire. — § Item Poncius Royerii, t. j. et d. i.,... dicit quod vidit quod illi de Lioncello pascebant et transsibant super castrum Chabeoli usque ad destrez de Combovino, et veniebant per locum qui dicitur la Charpenay usque ad vadum Valerii et de ipso vado usque ad ulmum prioris super viam que venit de Castro Duplo et tendit versus Valenciam, sed non poterant neque ausi erant pascere a dicto vado usque ad ulmum prioris sine licencia domini, sed quando erant ad dict. ulmum poterant pascere super viam predict. — § Item Guillelmus Galerandi, t. j. et d. i.,... dicit quod vidit per X. anno et amplius quod illi de Lioncello pascebant animalia sua super castrum de Chabeolo usque ad destrez de Combovino et sub castro Chabeoli, ut ducit via que venit de Castro Duplo et tendit versus Valenciam superius versus mandamentum de Montillio, sine contradictione domini de Chabeolo vel alterius. — § Ego Gaufridus de Briquavilla, imperiali auctoritate publicus notarius, ad preces et requisicionem dicti fratris Poncii Guidonis, dicta et atestationes predict. testium de mandato dicti Jordanini castellani scripsi et in publicam formam redegi signoque signavi consueto et tradidi. Constat de interlignari nom(inum).

N° 458 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 136 (C 136) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271855 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

- 1 H 459 (PRODUCTIO TESTIUM) DE PASCUIS CABEOLI. G. In nomine Domini, amen, (prorsus ut in ch. præced., præter variant. sqq.)... an. ab Inc. Dom. M^o.CC^o.LXXX^o.II^o, indict. decima, tercio idus octobris, Jordaninus de Bardonescha domicellus, castellanus Chabeoli, precepit michi infrascripto notario quod testes quos frater Poncius Guidonis, mon. Lionc., producere volebat nomine et ex parte dom. abbatis et conventus Lioncelli coram dicto Jordanino, super usus et consuetudines quos et quas dicebat... d. d. abbatem et conventum habere in pascuis mandamenti de Chabeolo, cum ipso Jordanino examinarem et dicta ipsorum scriberem; unde dict. frater Poncius... intentionem suam reddidit, ut sequitur: Intendit (l. 8)...(l. 15) usq. ad Val. ver. mand. Mont.; et ad i. s. p. p. t. infrascriptos, et primo: § Sar. Dur., t. j. et i... V. ipsos de... int. in pas. de Ch-lo... de precepto et... in nemoribus et riperiis ipsorum... dom. perp... rat eisdem q. p. i. int., d. q. n. § It. Pon. Ber., t. j. et i. super predictis, d. q. f. b. domus L... Combovin... d. pascuis, et... § It. Joh. Ruf. § It. Gir. Prov. de Castro Dupplo, t... et hocadd... in rebus... eis... § It. Gir. Ber... § It. Gir. Eustachii de C. Dupplo... de XVII. an... § It. Pe. At., t... que venit de C. Dupplo... Mon-sii; de m. s. c., d... § It. Lam. Gui... a destrez de Combovin... tam. bene dic... reliquit ip. fere mo... ut. de d. pascuis. § It. Pon. Dur., t... Serimendene... c. q. ibat q... r. eidem q. p. s. e. d., aliud nescit. § It. Pe. Jesse de C. Dupplo... Combouno. § It. Mar... super quolibet articulo d... Jessa... § It. Pe. Ach... Palerengis... via de C. Dupplo que vad... § It. Joh. Cressant de... Jeyssa. § It. Gui... Cressant... de XXV. an. § It. Gir. Ad... eos utantes de d. p. et tran... q. venit de... Combovin... § It. Pon. Roy... q. ipsi de... Dupplo et vadit ver. Valen. et poterant pasc. animalia sua super viam predict. versus mandamentum Montillisii. § It. Gui. Gal... annos... Combovin... Dupplo et vadit ver... domini. — Et post examinationem dictorum testium et publicationem ipsorum factam per dict. Jordaninum castell. Chab., ego Gaufridus de Briquavilla... copiam dictorum testium eidem fratri Poncio scripsi...
- N^o 459 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 137 (E 137) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271856 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 460 (SENTENTIA CASTELLANI SUPER PASCUIS CABEOLI). G. In nomine Domini, amen. Per, ut in ch. CCXLIV... quod anno ab Incarn. Dom. M^o.CC^o.LXXX^o.II^o, indict. decima, VIIJ. kalendas novembris, in presencia mei notarii et testium..., Jordaninus de Bardonescha domicellus, castellanus Chabeoli, diligenter examinatis testibus per Lioncellenses productis super pascuis mandamenti Chabeoli et ipsis coram multis probis hominibus et fidedignis publicatis, precepit et concessit, Deum habens pre oculis, et ex parte illustrissimi viri dom. Dalphini, Viennensis et Albonis comitis, remisit fratri Poncio Guidoni, monaco Lioncelli, nomine... abbatis et conventus... recipienti, quod animalia sua possint intrare pascua mandamenti Chabeoli et ut consueverant frui de eisdem, videl. super castrum predict. usque ad destrez de Combovino per loca consueta et solvendo cuilibet suos usus et emendendo talas et alia forefacta, si fecerint, ad arbitrium proborum virorum, et super viam qua itur de Castro Dupplo ad Valenciam versus mandamentum Montillisii. Actum apud Chabeolum, juxta ecclesiam Sancti Andeoli, ubi testes presentes interfuerunt, videl. Petrus Atoerii, Saramandus Durandi, Poncius de Liberone, domicelli, Guillelmus Chabrete, Lambertus Guidonis, Johannes Chassenete, Hugo Fabri, Petrus Macencol, Bontosus Chabrete, Johannes Chabrete, Poncius Arnaudi, Guillelmus Achardi, Poncius Saytre, Johannes Guidonis, Vincencius Artaudi. § Et ego Gaufridus de Briquavilla, ut ibid., de mandato dicti Jordanini, present. cartam rogatus scripsi et tradidi... †
- N^o 460 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 139 (G 139) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271857 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 461 CARTA FRANCISCI DE L'OUCHA, DE VENDITIONE. In nomine Domini nostri Jhesu Xpisti, per presens publ. instrumentum cunctis appareat evidenter quod, anno Incarnationis Dominice M^o.CC^o.LXXXVIII^o, indictione I, XVI. kalendas maii, in presentia mei. notarii et testium subscript., Franciscus del Oscha, habitator Pisantiani, certus, spontaneus et consultus, accensavit et imperpetuam emphiteosim dedit, tradidit atque concessit viris religiosis dom. fratri Petro de Romanis, priori domus Lyoncelli, Cistercien. ordinis, et fratri Martino cellerario domus ejusdem, vice. dicte domus Lyonc., pro sex denariis Viennen. censualibus dicto Franc. del Olcha et ejus heredibus et successoribus a dicta domo. faciendis annuatim imperpetuum et solvendis, duas petias terre et quandam petiam nemoris coherentes insimul, via que protenditur a parte Romanis versus territorium de Chaureres intermedia, et coherent terre et nemori dicte domus Lyonc. ex una parte, scil. a parte orientali, et terre domus de Volpa et nemori Ademari de Curczon quondam ex altera, et vie Valanczane ex altera, cum dict. trium terre et nemoris petiarum pertinentiis., ad habendum, etc., cedens. ex causa accensationis. omnia jura. et interdicta., salvis dict. VI. den. cens... Et de dict. petiis accensatis dict. Franciscus dict. priorem et cellerarium. per traditionem unius baculi investivit totaliter et retinuit et in possessionem. induxit pleno jure, nullum placitamentum nullumque aliud usagium. retinens., promittens.; confitens. se integre recepisse... nomine investiture... X. libras et XV. solidos Viennen., renuncians... Preterea Andreas del Oscha et Jordanus del Oscha, fratres dicti Francisci, dict. accensationem laudaverunt et confirmaverunt... et promiserunt... renuntiantes... Actum in plano supra costas de Baignouz, present. et ad hoc vocatis et rogatis testibus: fratre Johanne Gaba, magistro ovium Lyoncelli, fratre Juvene, magistro domus Partis Dei, Johanne Berengarii, bajulo de Pisantiano, Stephano d'Eygala, Guillelmo Magistri et Juveneto Gavarreti, habitatore Romanis, et Amalric de Monte Claro; et ego Brunetus dictus de Hospitali, scriptor habitator Romanis, auctor. imper. notarius publ., interfui... Et ad majorem firmitatem et certitudinem. sigillum capituli Romanensis ad preces et ad instantiam Francisci supradicti pres. publ. instrumento est appensum.
- N^o 461 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 570 (Sie 570) de l'inventaire coté 1 H 684.
Acte n^o271870 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).
- 1 H 463 CARTA DE QUADAM TERRA QUAM EMIT FRATER PONCIUS DE VIRIACO APUD ALEXIANUM. Nos Petrus de Eschalone, officialis Valentinus, notum facimus universis presentes litteras inspecturis, quod Lantelma Pupella de Alexiano, constituta coram Johanne de Vienna, notario curie Valentine jurato ad hoc a nobis specialiter destinato, mera et spontanea voluntate sua vendit et titulo pure et perfecte venditionis tradit s. q. et concedit imperpetuum fratri Poncio de Viriaco converso monasterii Lioncelli, ementi ad opus dicti monrii, duas sestariatas terre sitas en Baignols in mandamento castri de Alexiano, juxta terram Durandi de Royans ex una parte et juxta terram Petri Disderii ex altera et juxta terram Hermitanorum ex altera, cum omn... pertinentiis, pretio XLa solid. Viennen., quod dicta venditrix confitetur se habuisse a dicto emptore in pecunia numer. et. se tenet pro pagata., et se devestit et dict. emptorem investit.; si vero

plus valet., illud plus donat., promittit... Hanc autem venditionem Johannetus Pupelli, ejus filius., laudat et confirmat... et jurat., renunciat... In cujus rei testimonium nos predict. officialis... sigillum curie Valentine apponi fecimus huic carte. Datum Valentine, XIIJ. kalendas januarii, anno Domini M^o.CC^o. nonagesimo secundo, testibus present. Bontoso Vial, Johanneto Macellarii de Alexiano, Disderio Hugonis et Hugoneto Marcron.

N^o 463 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 544 (Au 544) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271877 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 465

LICTERA DE DUOBUS PRATIS DATIS MONASTERIO APUD VULPAM. Nos Petrus de Eschalone, officialis Valentinus, notum facimus.. quod, in presencia Bontosi de Masticone, notarii curie Valentine jurati, ad hoc a nobis specialiter destinati, et testium infrascript., Johannes Boverii de Alexiano et Guillelmeta ejus uxor, ambo pariter et quilibet eorum per se insolidum, specialiter dicta Guillelmeta de auctoritate, licentia, concensu et voluntate expressis Durandi de Roianis patris ipsius G. et ipso patre auctorisante, volente, presente et etiam precipiente, scientes, prudentes et spontanei., ad plenam et bene consulti et propter multa grata merita et servicia, tam divina quam humana, que ipsi et antecessores sui receperunt et cotidie recipiunt et infuturum recipient, divina gratia favente, a revdo patre in Xpisto d^o abbate et religiosis et fidelibus monachis Deo famulantibus in monasterio Beate Marie de Liuncello, atque etiam ab ipsa abbacia et ipso monasterio, dederunt, donaverunt donatione pura, mera, liberali et irrevocabili inter vivos, causa ingratitude non obstante, et ex causa predictae donationis concesserunt et habere voluerunt imperpetuum domui, monasterio et abbacie predictae duo prata sua tempore donationis predictae, sita in territorio Alexiani, in loco qui dicitur Olmeis, quorum pratorum unum est de directo dominio Falconeti Chanabacii domicelli de Osteduno, et facit eidem tenementarius et possessor X. et VIII. denar. annis singulis censuales; alterum vero, tenementarius et possessor.. annis singulis facit et solvere debet Lamberto Guidonis VI. den. censual.. quia est de directo dominio ipsius: predicta vero prata confinantur et confrontantur, unum terre prioratus de Baisays a parte orientis et a parte occidentis prato Bontosi Juvenis, alterum vero confinatur et contiguatur circumcirca pratis Falconis Chanabacii; dederunt, inquam., ad habendum,etc., cedentes.. imperpetuum omnes actiones.. etiam contrarias et omnia interdicta., constituentes.. dict. abbatem vice abbacie et dict. conventum veros possessores et idoneos procuratores, ut in rem suam, predict. pratorum donatorum, inducentes.. in veram et corporalem possessionem rev. d. abbatem et conventum, constituentes se... possidere donec.. apprehenderint, cujus.. adspicende.. et retinende auctoritatem concesserunt. Preterea sciendum est quod predicta Guillelmeta, de auctoritate... dict. Johannis viri sui et Durandi de Roianis patris sui, et ipso patre presente, auctoris., vol. et etiam concensiente, dedit donatione ut supra.. supradict. domui et monasterio de Liuncello et dom. abbati et conventui, amore Dei ex causa pietatis et helemosine et in redemptione anime ipsius et parentum suorum, affinium et benefactorum, decem libras Viennen. de dote sua, post mortem tamen ipsius Gte. Et predicta prata et dict. X. libras dederunt per formam suprascriptam predicti conjuges predict. domui et conventui, Dei amore et beate Marie verissime matris ejus, intuitu pietatis et helemosine et in redemptione animarum predict., et ut in predicto monasterio singulis annis in festo decollacionis sancti Johannis Baptiste unum anniversarium imperpetuum fiat pro animabus supradict.; et est sciendum quod predicti conjuges suam sepulturam elegerunt in cyminterio monasterii seu abbacie de Liuncello; item est sciendum quod dict. Johannes Boverii tria animalia, quecumque voluerit, tenere possit et debeat cum animalibus dicte abbacie, et quod dict. Johannes usum fructum dict. trium animalium ad vitam suam percipere possit habere et debeat, et voluit et concessit dictus J. quod dicta tria animalia post ejus mortem sint et remaneant et esse debeant dicte abbacie, et dicta animalia exnunc pro et tunc dicte abbacie donat.; item fuit actum et in pactum deductum inter dict. d. abbatem et dict. Johannem, quod dicta domus de Liunc. singulis annis quamdiu vixerit dictus J. dare debeat et teneatur eidem J. unum dimidium quintale cazeorum et quosdam sotulares in vigilia Natalis Domini; item est sciendum quod revdus pater in Xpo dom. abbas nome.. abbacie de Liunc. ipsos conjuges in bonis spiritualibus recepit et participes esse voluit nunc et imperpetuum; item sciendum est quod, in presencia et manibus predict. directorum dominorum dict. pratorum donat., scil. Lamberti Guidonis et Falconis Chanabacii, predict. Johannes se.. devestivit per tradicionem unius baculi, ut moris est, et quod predicti domini., de mandato et volunt.. donatoris, predict. d. abbatem... per tradicionem dicti baculi.. retinuerunt et etiam investierunt, jure directi domini et suis usagiis et sencibus sibi salvis et retentis; et dict. Falconetus Chanab., ad instanciam.. abbatis, in veritate recognovit se.. recepisse a dicto d. abbate.. ex causa hujus contractus et in vestitura novem libras Viennen. et unum quintale de lana, etc.. quitavit, deseparavit et absolvit imperpetuum donatione pura.. quasdam cornas terrarum quas dicta domus tenebat ab eodem. Que omnia.. promiserunt predicti conjuges.. attendere firmiter et complere, renunciantes... omni juri... Acta fuerunt hec in claustra domus de Parte Dei, XVII^o kalendas aprilis, anno Domini M^o.CC^o.XC^o. nono, testibus presentibus fratre Poncio de Cabeolo, cellarerio Liuncelli, fratre Martino Gebennensis, fratre Bontoso de Castro Duplo, monachis domus seu abbacie de Liunc., Duranto de Roianis, habitatore Alexiani, Johanne Gaii et Humberto Bellaudi de Castro Duplo, Michaele de Veravilla et me Bontoso de Masticone notario, qui premissis omn. interfui et pres. instrumentum scripsi. Unde Nos dict. officialis Valentinus, ad preces dict. conjugum nobis oblatas per dict. notarium.. quibus fidem plenariam adhibemus, sigillum curie Valentine apponi fecimus huic carte in robur et testimonium omnium premissorum.

N^o 465 de l'inventaire coté 1 H 754. N^o 541 (Bro 541) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n^o271893 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 466

CARTA DE QUIBUSDAM ESCAMBIIS SUPER QUODDAM PRATUM APUD ALEXIANUM CUM ECCLESIA VALENTINA. Nos Omarus Gaudini precentor et Arnaudus Girardi capellanus, et canonici et conrrearii ann[iversariorum ecclesie] Valentine, notum (facimus) universis presentes literas inspecturis quod nos, pensata et considerata evidenti utilitate [et commodo anniversariorum] predict., unam eyminam frumenti censualem, quam anniversaria predicta percipiebant et percipere consueverant in par[te cujusdam terre que] nunc est pratium situm in mandamento Alexiani, quod confrontatur a parte boree vie qua itur a molandino Ospita[lis versus Alexianum] et a parte venti terre Johannis Tranchardi, quodam modico fossato intermedio, a parte vero orientis molandino de Lioncello et prato Jordani Bruzonis, rivo Freyt intermedio; permutamus et ex causa permutationis tradimus et quasi vobis revdo in Xpisto patri fratri Jacobo abbati Lioncelli et fratri Guidoni de Cabeolo cellarerio ejusdem loci, permutantibus nome domus Lionc., pro uno cartali frumenti et uno cartali avene et XII. denar. censualibus que dicta domus vestra

percipiebat., videl. super terra Alasia Chapayrona I. cart. frum. et I. cart. avene et IX. den. cens., que terra sita est in mandamento Alexiani et contiguatur vie publice dey Cobyllon a parte venti et a parte boree terre puerorum Girardi de Masticone, a parte vero orientis terre Johannis Saramandi, et III. den. cens. qui percipiuntur in quadam petia terre et nemore Poncii Draunerii, sita in mandamento predicto, in loco dicto a la Rorea, que confrontatur a parte orientis terre Johannis Audeyrii et a parte occidentis terre Johannis Deycoges, a parte vero boree terre Guillelmi Desiderii domicelli et a parte venti vie publice.; cedentes vobis.. omn. actiones., constituentes., confitentes., renunciates... clausule generali que descendit ex edito pretoris: «Si qua justa causa michi videbitur», XXti dierum induciis et de tempore quadrimestri... In cuius rei testimonium Nos predicti conrrearii sigillum capituli ecclesie Valentine huic pres. carte duximus apponendum... Datum VI° nonas octobris, anno Domini M°.CC°. nonagesimo nono.

N° 466 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 582 (Jacobus 582) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271891 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 467

(CARTA DE ESCAMBIO CUM ECCLESIA SANCTI PETRI DE BURGO). Nos Johannes de Viriaco et Petrus de Eschalone, canonici et correarii ecclesie Sancti Petri de Burgo Valentie, notum facimus.. quod nos, pensata et considerata evidenti utilitate et commodo ecclesie nostre predictae, permutamus et ex causa permutationis damus et q. vobis revdo in X°. patri fratri Jacobo abbati Lioncelli et fratri Guidoni de Cabeolo cellerario ejusdem loci... X. et VIII. denar. censuales quos nostra ecclesia percipiebat et percipere consueverat (ut in ch. præced., l. 6)... (l. 8) molend. Hosp... Leonc.. Bruson.. Frey intermedio: pro X. et VIII. den. cens. quos dicta domus vestra Lionc. percipiebat.. supra quadam terra et grangia Guigonis Escofferii sitis prope castrum Alexiani, que confrontantur a parte orientis terre Lamberti Guidonis et a parte boree vie publice der Corbillon, a parte vero venti terre Guilhelmi Desiderii domicelli; cedentes vobis., in possessione s. q. inducim., constituentes nos., confitentes., renunciates... In cuius rei testimonium nos predicti conrrearii sigillum capituli predictae ecclesie Sancti Petri de Burgo huic pres. carte duximus apponendum... Datum ut in præced.

N° 467 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 516 (Resurrexit 516) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271892 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 468

PERMUTATIO XII. DENAR. MONASTERIO PERTINENTIBUS. Nos Petrus de Eschalone, officialis Valentinus, notum facimus... quod, in presencia (ut in præced.), frater Poncius de Cabeolo, cellerarius domus seu abbacie Beate Marie de Liuncello, et Lambertus Guidonis, habitator Alexiani, inter se convenerunt in hunc modum: quod dom. frater Pontius,.. motus ex propria voluntate sua ac pro utilitate dicte abbacie et commodo, donat et concedit, tradit s. q., quittat et absolvit ex causa veri excambii et permutationis dicto Lamberto Guidonis... imperpetuum XII. denar. censuales quos dictus L. predictae domui serviebat seu faciebat pro III. eminatibus terre sitis in mandamento Alexiani, in loco qui dicitur Bruailas, que terra contiguatur a parte orientis terre liberorum Guillelmi Collierii et a parte occidentis terre dicti L. Guidonis et a parte venti vie publice de Bruaillas.; donat, inquam,.. cum omn. dominiis et juribus., se deestit., promittens.. de evicione.. et amparare et tueri... Et dict. Lambertus Guidonis.. donat et concedit.. dicto fratri Pontio,.. nome abbacie Be Marie Liunc., ex causa excambii alios XII. denar. censuales quos dicta domus seu abbacia predicto L. serviebat., scil. VI. den. pro quod. prato quod habuerat.. a Johanne Boverii de Alexiano, sito in Olmeis, quod contiguatur ab utraque parte pratis Falconis Chanabacii de Osteduno domicelli, et VI. den. pro quad. pecia terre in Carcaillis, que fuit condam Pontii de Rupe et contiguatur terris que fuerunt condam illorum de Oschiis; donat, ut supra.; renunciates ad invicem... Acta fuerunt hec in grangia Lamberti Guidonis, extra castrum Alexiani, pridie kalendas aprilis, anno Domini M°.CCC°. testibus present. Martino Gebenne, monaco Liuncelli, Johanne Bagain, Johanne Boverii, Ponceto Ruena, Bernardo Siberti et me Bontoso de Masticone, notario curie Valent. jurato... Unde nos dict. officialis Valent... sigillum curie Valentine presentibus duximus apponendum...

N° 468 de l'inventaire coté 1 H 754. N° 586 (Simon 586) de l'inventaire coté 1 H 684.

Acte n°271895 dans Chartae Galliae. Edition électronique: Institut de Recherche et d'Histoire des Textes, 2014. (Telma).

1 H 469

CARTA FRANCONIS CHANABACII DE AUSTUDUNO. Nos Petrus de Eschalone, officialis Valentinus, notum facimus.. quod, in presentia Bontosi de Masticone, notarii et curie Valent. jurati,.. et testium., Falco Chanabacii de Osteduno domicellus,.. ad plenam et bene consultus, vendidit et.. tradidit et cessit.. fratri Poncio de Cabeolo, cellerario de Liuncello, ordinis Cisterciens.,.. ementi ad opus abbacie et conventus de Liunc., res et possessiones inferius nominatas, videl. quodd. pratum suum.. continentem II. sestoiratas, situm in Olmeis, confinatum et confruntatum a parte orientis prato Johannis et Bernardi Bagoil fratrum et a parte occidentis terre de Vulpa et a parte venti prato Hugonis de Orchiano et a parte boree terre Johannis [Capr]e, item I. sestoiratam prati ibidem, confinatum a parte orientis terre prioris de Baisais et a parte occidentis pratis Johannis et [Bernardi] Bagoil et liberorum Guillelmi Collierii, item VII. sestariatas terre que contiguatur a parte orientis terre prioratus de Baisais [et...nains et a parte occidentis terre Johannis Capre et a parte boree terre Martini Capre et terre Philiberti, item III. sestoiratas prati, [quod contiguatur a parte boree prato liberorum Odonis de Chatusanges et a parte venti prato Aymonis, Bontosi, Guillelmi, et Raymundi Ga]lche fratrum et] a parte orientis prato domui de Vulpa et a parte occidentis prato Peroneti Capre; item vendidit ut supra... XXI. denar. censuales cum plenariis dominiis, percipiendis..., ex quorum.. facit Bontosus Juvenis III. obolos cens. annuatim, cum placito a merci in omni mutatione tam domini quam possessoris, pro quod. prato continente II. sestoir., sito in Olmeis, quod contiguatur prato liberorum Guilli Collierii et prato domus Vulpe et prato quod dedit Johannes Boverii domui sive abbacie de Liunc.; item facit Bontosus Barleteri III. den. cens. cum eodem dominio, pro quad. sestoir. prati ibidem, confruntata prato Guilli Collierii condam et prato Bontosi Juvenis et prato Duranti Regis; item Pontius Collierii facit III. den. cens. annuatim, pro II. sestoir. prati ibidem, quod contiguatur circumcirca pratis domus Vulpe; item facit Peronetus Capre XII. den. cens. et duplicatum censum de placito in mutatione tam domini quam possessoris, pro quod. prato continente II. sestoir. ibidem sito et confrontato circumcirca pratis grangie de Vulpa; item Aymo, Bontosus, Raimundus Gache fratres faciunt III. obol. cens. cum placito a merci pro II. sestoir. prati quod contiguatur pratis et terris de Vulpa: precio, XV. librarum Viennens. seu Valentin., quod venditor.. confessus fuit se.. recepisse., nichil sibi retinens.. nisi solum XII. denar. censual. an[nis singulis] venditori solvendis per monasterium et abbaciam, ad... quicq. abbacie et conventui et venli in Xpisto patre fratri Jacobo abbati dicte abbacie et eorum procuratoribus., promittens per pactum sollempne stipulationis vallatum..; se